د پارسي او پښتو ژبو شاعران، ليکوال او عالمان يې نازولي دي. له دې سرېږه

دی خپله د پښتو ژبې شاعر و. په پښتو ژبه ترې د شعر یو دېوان پاتې دی، چې د بیتونو شمېر یې دوه نیمو زرو ته رسېږي. ۷ (۲۳۷م)

زموږ دغه ملي نوميالی مشر ملت ته تر (۲۶) کالو ملي ویاړلو خدمتونو وروسته په (۱۱۸۶ هـ ق) (۱۷۷۲ م) کال د رجب د میاشتې په شلمه په توبه کې وفات شو او جنازه یې کندهار ته راوړل شوه او کندهار په احمد شاهي ښار کې خاورو ته وسپارل شوه. ۶ (۱۴۷م)

د احمد شاه بابا د اشعارو ځانگړنې